
Zápis č. 11/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hradce, 
konaného v zasedací místnosti obecního úřadu obce Hradce 

dne 28.02.2024, od 18 hodin. 
 

 

 

Místo konání: budova OÚ Hradce 
Začátek: 18,00 hodin 
Zasedání řídil: Monika Vacková 
Přítomni: 6 ze 7 členů zastupitelstva obce 
Monika Vacková, Stanislav Anderle, Ivo Brabec, Marie Brenkusová,  Jan Veselý, Martina 
Vojáčková 
Omluveni: Hana Švejkarová 
Host: Romana Ranglová, účetní obce 
 

 

1) Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Hradce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájila v 18 hodin 

starostka Monika Vacková „dále předsedající“. 
Předsedající přivítala přítomné a z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva ze 7, tj. nadpoloviční většina a 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

 

2) Schválení programu a určení ověřovatelů zápisů a zapisovatele 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Jako ověřovatele zápisu předsedající navrhla Ivo Brabce, Marii Brenkusovou, zapisovatelem 
určila Jana Veselého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: ZO Hradce určuje ověřovateli zápisu Ivo Brabce, Marii Brenkusovou a 
zapisovatelem Jana Veselého. 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení č. 01/11/2024 bylo přijato. 
 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu schůze (vyvěšen 21.02.2024)  

– příloha 2 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje program 11. zasedání: 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola zápisu 



4. ÚP – převod do standardu 
5. Schválení interních směrnic  
- směrnice o oceňování a účtování dlouhodobého majetku 
- směrnice o účetnictví 
- směrnice pro provedení inventarizace majetku a závazků 
- směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole č. 320/2001 Sb. 
- směrnice o oběhu účetních dokladů 
- směrnice Schvalování účetní závěrky Obce Hradce 
- Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
6. Účetní závěrka za rok 2023 
7. Rozpočtová opatření 
8. KB – termínované vklady 
9. Poptávka projekt místní komunikace 
10. Štěpkování bioodpad + odpad velkoobjemový a nebezpečný odpad 
11. Různé 
 
Bod č.6 „Účetní závěrka za rok 2023“ byl z programu vypuštěn a bude v programu na příštím 
jednání ZO. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 02/11/2024 bylo přijato. 

 
3) Kontrola zápisu z předešlého zastupitelstva 
Předsedající seznámil přítomné s body projednávanými na předchozím zasedání.  
 
4) Územní plán – převod do jednotného standardu 
Předsedající informovala přítomné o povinnosti obce převést platný územní plán obce 
Hradce do jednotného standardu. 
Vedením obce byla akceptována nabídka Studia MAP – Ing.Lenka Šímová.  
Starostka představila smlouvu o dílo na zhotovení změny č. 4 územního plánu Hradce, 
příkazní smlouvu o zajištění územně plánovací činnosti při pořizování změny č. 4 územního 
plánu Hradce a Stanovisko Krajského úřadu Jihočeského kraje k obsahu návrhu změny 
územního plánu Hradce ve zkráceném postupu pořizování. 
 
Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům.  
 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce rozhoduje v souladu s § 44 obec Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu o pořízení a zpracování Změny č. 4 územního plánu Hradce 
(převod do jednotného standardu) zkráceným postupem pořízení podle § 55a – c) zákona č. 
183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 

Usnesení č. 03/11/2024 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce schvaluje jako zpracovatele Změny č. 4 územního plánu 
Hradce Ing.Lenku Šímovou. 
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 

Usnesení č. 04/11/2024 bylo přijato. 



 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce pověřuje starostku Moniku Vackovou uzavřením 
Smlouvy o dílo na zpracování a pořízení Změny č. 4 územního plánu Hradce tak jak byla 
předložena ZO. 
Hlasování: PRO – 4, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 2 

Usnesení č. 05/11/2024 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce pověřuje starostku Moniku Vackovou uzavřením 
Příkazní smlouvy o zajištění územně plánovací činnosti při pořizování změny č. 4 územního 
plánu Hradce  tak jak byla předložena ZO. 
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 

Usnesení č. 06/11/2024 bylo přijato. 
 

 
5) Schválení interních směrnic 
Předsedající seznámila ZO s návrhem interních směrnic vypracovaných na podnět účetní 
obce paní Krčkové auditorka. 
 
Interní směrnice, jejichž zavedení je v gesci starostky byly představeny ZO a nabydou 
účinnosti 1.3.2024. 
- směrnice o oceňování a účtování dlouhodobého majetku 
- směrnice o účetnictví 
- směrnice pro provedení inventarizace majetku a závazků 
- směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole č. 320/2001 Sb. 
- směrnice o oběhu účetních dokladů 
- směrnice Schvalování účetní závěrky Obce Hradce 
 
Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu je schvalována ZO. 
 
Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům.  
 
Návrh usnesení:  ZO Hradce schvaluje Vnitřní směrnici pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, tak jak byla předložena.  
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení č. 07/11/2024 bylo přijato. 

 

6) Účetní závěrka za rok 2023 

Neprojednáváno – viz schválení programu 

 

7) Rozpočtová opatření 
Předsedající předložil ZO na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024 v pravomoci starosty.  
K návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. 
 
ZO Hradce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024 
 

 



8) KB – termínované vklady 
Předsedající seznámila zastupitele o založení dvou termínovaných účtů u Komerční banky. 
Jeden účet s délkou vkladu 3 měsíce (3 mil. Kč) a druhý s délkou vkladu 6 měsíců (1 mil. Kč), 
oba bez automatického obnovování. 
Úroky z termínovaných vkladů budou použity na náklady nepokryté poplatkem za svoz 
odpadu (vzhledem ke snížení poplatku), tak jak bylo avizováno na předchozím ZO. 
 
 
9) Poptávka projekt místní komunikace 
Předsedající seznámila zastupitele a ostatní přítomné s plánem na poptání úprav místní 
komunikace vedoucí přes obec u projekční kanceláře ZESA s.r.o.. Cílem úprav má být 
zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti v obci. Podklady pro poptávku jsou k nahlédnutí na 
obecním úřadu v úředních hodinách. 
 
 
10) Štěpkování bioodpad + odpad velkoobjemový a nebezpečný odpad 
Předsedající seznámila zastupitele se seštěpkováním větví u chat. Mělo by být provedeno 
firmou zabývající se štěpkováním zdarma.  
Proběhla diskuse, zda objednávat kontejnery na velkoobjemový a nebezpečný odpad, jestliže 
je možnost vyvážet na sběrný dvůr v Plané u Českých Budějovic. 
Panuje shoda, že by měl být kontejner na velkoobjemový a nebezpečný odpad objednán. 
 
11) Různé, diskuze 
a/ Akce „UKLIĎME HRADCE“ je plánována na neděli 24.3.2024 v 10:00.  Sraz u obecního 
úřadu. 
 
 
Předsedající ukončila jednání zastupitelstva 28.02.2024, v 18,50 hodin. 

 
Zapsal: Jan Veselý dne 01.03.2024    ........................................... 
 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ivo Brabec   ........................................... 
 

Marie Brenkusová   ........................................... 
 

 

Monika Vacková, starostka    ........................................... 
 
 
 
Razítko obce (není povinné): 


